PORTARIA Nº 954 DE 21 DE AGOSTO DE 2020

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições

legais, considerando o Decreto de 25 de novembro de 2019, publicado no Diário

Oficial da União de 26 de novembro de 2019, seção 2, pág. 01;

considerando o Processo 23347.012197.2019-22,

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão

de Elaboração do Plano de Dados Abertos (PDA) do IFMS, conforme segue:

SERVIDOR SIAPE REPRESENTAÇÃO

Adriana Orrico Carvalho 2736435 Diretoria Executiva da Reitoria (presidente)

Gustavo Mitsuyuki Waku 1334255
Diretoria de Gestão de Tecnologia da

Informação (vice-presidente)

Jane Amaral de Castro 1894950
Campus Campo Grande (secretária da

comissão)

Rodrigo dos Santos Angelino 2349232 Campus Aquidauana

Sofia de Barros Robban 2215399 Campus Corumbá

Elisangela Torres Melo 2103562 Campus Coxim

Marlon Glauber Marinho 2213396 Campus Dourados

Saint Clair Ribas Nery 3149600 Campus Jardim

Daniel Colman Sanabria 2182599 Campus Naviraí

Valdenir dos Santos Vaz 1139534 Campus Nova Andradina

Jonatan Patrick Margarido Orue 1336745 Campus Ponta Porã

Marcos Rubens Alves da Silva 2424934 Campus Três Lagoas

Vanessa Hiroko Kusano 1653071 Gabinete da Reitoria

Marcio José Rodrigues Amorim 1867979
Centro de Referência em Tecnologias

Educacionais e Educação a Distância

 Diego Tadeu da Silva 2353520
Pró-Reitoria de Desenvolvimento

Institucional

 Heberton Luiz Duarte Rodrigues 1754143 Pró-Reitoria de Administração

 Felipe Gustavo Braiani Santos 2310754 Pró-Reitoria de Ensino

 Pablo Teixeira Salomão 1845971
Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-

Graduação

Jhonny Alencar Marchini 2166599 Pró-Reitoria de Extensão

 Ida Eveline Rockel 2875310 Ouvidoria

Ivan José Alves Junior 2103086 Ouvidoria

Suelen Aguena Sales Lapa 1580983 Diretoria de Gestão de Pessoas

Art. 2º A Comissão deverá concluir os trabalhos e apresentar o Plano de Dados

Abertos (PDA) em até 60 (sessenta) dias, prorrogáveis por igual período, mediante

justificativa.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 872, de 7 de agosto de 2020, de 7 de agosto de

2020.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	Documento assinado eletronicamente por: